[image: image1.jpg]

Совет Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

   20 апреля  2011 года                                                                                №  13
с. Красносельское

О проекте решения Совета муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красносельского сельского поселения, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год  и о расходовании средств резервного фонда, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда» за основу и вынести его на публичные слушания (приложение).
2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда».

3.Установить срок публичных слушаний не ранее чем через 15 дней после обнародования проекта решения.
4.Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:

     1)Бердникова Марина Александровна - главный специалист администрации Красносельского сельского поселения.

     2)Рудыкин Юрий Борисович - депутат Красносельского сельского поселения.

     3)Петренко Оксана Михайловна - депутат Красносельского сельского поселения.

5.Установить, что учет предложений по проекту решения и участие граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с утвержденным Советом Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение Динского района.
6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре (Рудыкин) и администрацию Красносельского сельского поселения.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского
сельского поселения                                                                              М.В. Кныш

Приложение
к решению Совета Красносельского

сельского поселения Динского района

«О проекте решения Совета муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда»

от _________ 2011 года     № __
                                                                                                                      ПРОЕКТ

Совет Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

  от_____________2010 года                                                                №  __

с. Красносельское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год по доходам в сумме 11 131,0 тыс. рублей, по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета - в сумме 0,0 тыс. рублей, по расходам - в сумме 11661,6 тыс. рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского
сельского поселения                                                                  М.В. Кныш
Приложение № 1
к решению Совета Красносельского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда»
от ___________№____

Отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района по доходам за 2010 год
	КБК
	Наименование показателя
	Годовые бюджетные назначения, руб.
	Исполнение, руб.
	% испол-нения

	1 01 02000 01 0000 110
	НДФЛ
	530 000,00
	533 573,06
	100,67

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	-725 818,72
	-725818

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	156 000,00
	158 045,43
	101,31

	1 06 04000 00 0000 110
	Транспортный налог
	581 800,00
	582 059,81
	100,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, всего
	2 073 500,00
	2 076 505,68
	100,14

	в том числе:

	1 06 06013 10 0000 110
	- земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 НК РФ, (с/хоз)
	1 555 000,00
	1 558 147,02
	100,20

	1 06 06023 10 0000 110
	- земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ, (не с/хоз)
	518 500,00
	518 358,66
	99,9

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0
	1 526,94
	1526

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	546 000,00
	582 335,49
	106,65

	в том числе:

	1 11 05011 10 0021 120
	- арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельхозназначения до разграничения гос. собственности на землю, расположенных в границах сельских поселений
	66 400,00
	66 403,85
	100,0

	1 11 05011 10 0023 120
	- арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельских населенных пунктов…
	128 100,00
	128117,53
	100,01

	1 11 05011 10 0024 120
	- арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения…
	351 500,00
	387 814,11
	110,33

	1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов
	15 868,00
	15 868,00
	100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	5 001 350,00
	5 688 052,61
	113,73

	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	- 125 441,00
	- 125 441,00
	100,00

	Итого собственных доходов
	8 779 077,00
	8 786 707,30
	100,08

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 351 900,00
	2 376 900,00
	101,06

	Итого доходов
	11 130 977,00
	11 163 607,30
	100,29

	5 00 00000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-
	-

	Всего доходов
	11 130 977,00
	11 163 607,30
	100,29

Глава Красносельского

сельского поселения                                                               М.В. Кныш

Приложение № 2

к решению Совета Красносельского сельского поселения Динского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района за 2010 год и о расходовании средств резервного фонда»

от ___________№____

Отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения Динского района по расходам за 2010 год

	Расходы
	Годовые бюджетные назначения, руб.
	Исполне-ние, руб.
	% исполне-ния

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 026 488,34
	2 737 955,58
	90,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	316 100,00
	306 113,86
	96,8

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	2 654 188,34
	2 381 948,32
	89,7

	0112
	Резервные фонды
	5 000,00
	0,0
	0,0

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	51200,00
	49 893,40
	97,4

	0200
	Национальная оборона
	134 000,00
	134 000,00
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	134 000,00
	134 000,00
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 000,00
	0,00
	0,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	3 000,00
	0,00
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2 000,00
	0,00
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	1 300 800,00
	1 279 023,41
	98,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 300 800,00
	1 279 023,41
	98,3

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4 588 738,00
	4 203 774,78
	91,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2 291 538,00
	2 221 375,42
	96,9

	0503
	Благоустройство
	2 297 200,00
	1 982 399,36
	86,3

	0700
	Образование
	49 800,00
	48 552,29
	97,5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	49 800,00
	48 552,29
	97,5

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 271 962,00
	2 247 747,63
	98,9

	0801
	Культура
	2 271 962,00
	2 247 747,63
	98,9

	0900
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	130 000,00
	106 354,99
	81,8

	0908
	Физическая культура и спорт
	130 000,00
	106 354,99
	81,8

	1000
	Социальная политика
	33 000,00
	0,00
	0,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	33 000,00
	0,00
	0,0

	1100
	Межбюджетные трансферты
	121 800,00
	121 800,00
	100,0

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	121 800,00
	121 800,00
	100,0

	Всего расходов
	11 661 588,34
	10 879 208,68
	93,3

Глава Красносельского
сельского поселения                                                              М.В. Кныш